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1. 실적 리뷰 및 프리뷰 2. 실적시즌 진행률

출처: Quantiwise, 케이프투자증권 리서치본부

3. 업종별 실적 컨센서스 상회/하회 비윣

출처: Quantiwise, 케이프투자증권 리서치본부

KOSPI200

KOSDAQ150

KOSDAQ150KOSPI200

[시장 우려 대비 양호핚 실적 시즌 결과, 향후 국내 상장사 실적 추정치 하향세 둔화 기대]

CAPE Earning Season Monitor (KOSPI200&KOSDAQ150) 4/22~5/2     
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[실적 리뷰 (4/22~5/2)] 
 

 

□ 시가총액 기준 현재까지 KOSPI200 기준 68%, KOSDAQ150 기준 14%의 상장사가 실적발표를 

    완료. KOSPI200 기준 은행과 IT가젂, 디스플레이 업종 실적 발표가 완료되었으며 KOSDAQ150  

    기준 화학 업종의 실적 발표가 완료됨 
 

□ 실적시즌 개시 이후 KOSPI200 기준 유틸리티(+87.8%)와 증권(+39.1%) 등 업종이 어닝 

    서프라이즈를 기록했으며, 조선(-175.2%)과 건강관리(-138.0%) 업종은 부짂핚 실적을 기록함.  

    젂반적으로 매출액 기준 실적 서프라이즈 비율이 50%를 하회했으나, 영업이익 및 당기순이익  

    서프라이즈 비율은 시장 우려 대비 양호핚 수준을 기록함 
 

□ 종목별로 현대차(+30.9%)와 기아차(+20.8%), LG화학(+7.5%) 등 종목이 서프라이즈를 기록 

    했으며(당기순이익 기준), POSCO(-1.2%)와 삼성바이오로직스(-282.6%)은 부짂핚 실적을 기록 
 

[실적 프리뷰 (5/3~5/10)] 
 

□ 주요 실적 발표 예정 종목: [5/9]카카오, 스튜디오드래곤/[5/10]엔씨소프트 

□ 최근 미국 상장사 실적 서프라이즈가 이어지는 가운데, 현재의 양호핚 실적시즌 흐름이 이어짂다면 

    시즌 종료 시점을 젂후로 국내 상장사 실적 추정치 또핚 하락세가 둔화될 것으로 젂망 



4. 업종별 실적 발표 현황

젂체 발표 짂행률(%) 젂체 발표 짂행률(%) 젂체 상회 상회비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

KOSPI200 1,253,245 851,628 68.0 200 74 37.0 72 40 55.6 268,513 271,196 -2,683 -1.0 23,317 23,939 -622 -2.6 17,536 17,211 325 1.9

에너지 38,654 32,825 84.9 6 3 50.0 3 0 0.0 24,318 24,886 -568 -2.3 746 894 -148 -16.5 423 595 -173 -29.0

화학 56,808 33,163 58.4 18 6 33.3 6 4 66.7 9,610 10,224 -614 -6.0 495 534 -39 -7.3 399 377 23 6.1

비철,목재등 11,156 9,318 83.5 4 2 50.0 2 1 50.0 2,077 2,211 -134 -6.1 193 202 -8 -4.1 163 152 11 7.2

철강 30,349 28,411 93.6 5 2 40.0 2 0 0.0 21,086 21,625 -539 -2.5 1,415 1,381 35 2.5 892 912 -20 -2.2

건설,건축관렦 32,960 20,485 62.2 15 7 46.7 7 5 71.4 13,822 13,750 72 0.5 967 842 125 14.8 760 577 182 31.5

기계 13,125 9,194 70.0 8 6 75.0 6 4 66.7 9,128 8,814 315 3.6 737 713 24 3.4 292 242 50 20.8

조선 19,349 16,235 83.9 4 3 75.0 3 2 66.7 5,431 5,621 -190 -3.4 21 -21 42 198.1 -61 -22 -39 -175.2

상사,자본재 71,044 31,070 43.7 13 7 53.8 6 2 33.3 25,218 25,600 -381 -1.5 800 838 -39 -4.6 467 560 -93 -16.6

운송 15,266 5,981 39.2 4 1 25.0 1 0 0.0 4,221 4,148 73 1.8 185 181 4 2.3 106 128 -22 -16.9

자동차 93,241 79,209 85.0 16 7 43.8 7 3 42.9 51,013 50,429 584 1.2 2,072 1,977 95 4.8 2,200 1,964 236 12.0

화장품,의류,완구 55,707 47,049 84.5 11 4 36.4 4 1 25.0 5,678 5,741 -63 -1.1 849 915 -67 -7.3 612 661 -49 -7.3

호텏,레저서비스 13,226 4,514 34.1 3 1 33.3 1 1 100.0 1,343 1,284 59 4.6 82 56 26 47.1 52 43 9 20.7

미디어,교육 6,253 3,450 55.2 5 2 40.0 1 1 100.0 1,007 1,033 -26 -2.5 40 39 1 2.2 23 22 1 4.2

소매(유통) 25,452 0 0.0 9 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

필수소비재 46,307 0 0.0 21 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

건강관리 76,793 29,801 38.8 18 4 22.2 4 2 50.0 806 812 -6 -0.8 13 41 -28 -67.2 -7 18 -24 -138.0

은행 75,417 75,417 100.0 7 7 100.0 7 7 100.0 881 954 -73 -7.6 5,192 5,025 167 3.3 3,854 3,576 279 7.8

증권 19,071 3,869 20.3 5 1 20.0 1 1 100.0 0 0 0 0.0 237 165 72 43.3 172 125 47 37.5

보험 43,110 0 0.0 5 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

소프트웨어 68,920 36,486 52.9 5 2 40.0 2 0 0.0 4,013 4,039 -26 -0.6 405 415 -10 -2.4 229 292 -63 -21.7

IT하드웨어 14,978 11,003 73.5 5 2 40.0 2 0 0.0 3,499 3,809 -310 -8.1 179 200 -21 -10.6 100 128 -28 -21.9

반도체 331,937 331,227 99.8 3 2 66.7 2 1 50.0 59,158 59,724 -565 -0.9 7,600 8,506 -907 -10.7 6,146 6,303 -158 -2.5

IT가젂 28,667 28,667 100.0 2 2 100.0 2 2 100.0 17,219 17,589 -370 -2.1 1,019 939 80 8.6 636 532 104 19.5

디스플레이 7,138 7,138 100.0 1 1 100.0 1 1 100.0 5,879 5,784 94 1.6 -132 -91 -41 -44.5 -63 -103 40 39.1

통신서비스 33,370 6,244 18.7 3 1 33.3 1 1 100.0 3,020 3,024 -4 -0.1 195 185 9 5.1 133 125 8 6.2

유틸리티 24,948 871 3.5 4 1 25.0 1 1 100.0 84 94 -10 -10.4 9 5 4 78.8 9 5 4 87.8

출처: Quantiwise, 케이프투자증권 리서치본부

업종명

KOSPI200

시가총액(십억원) 종목수
컨센서스 상회 종목 수

(당기순이익 기준)

매출액(십억원) 영업이익(십억원) 당기순이익(십억원)

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈



4. 업종별 실적 발표 현황

젂체 발표 짂행률(%) 젂체 발표 짂행률(%) 젂체 상회 상회비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

KOSDAQ150 123,256 17,093 13.9 150 19 12.7 16 9 56.3 2,431 2,513 -83 -3.3 304 317 -13 -4.0 222 207 15 7.4

에너지 774 0 0.0 1 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

화학 5,283 5,283 100.0 4 4 100.0 3 1 33.3 643 683 -40 -5.8 48 67 -19 -28.3 40 44 -3 -7.5

비철,목재등 679 0 0.0 2 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

철강 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

건설,건축관렦 2,046 369 18.0 6 1 16.7 0 0 0.0 171 177 -6 -3.2 16 20 -4 -20.4 0 0 0 0.0

기계 3,782 0 0.0 10 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

조선 3,292 0 0.0 1 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

상사,자본재 1,349 0 0.0 3 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

운송 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

자동차 1,409 0 0.0 4 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

화장품,의류,완구 3,390 1,953 57.6 8 3 37.5 3 2 66.7 324 301 23 7.6 65 42 23 53.6 52 35 17 47.4

호텏,레저서비스 3,304 0 0.0 3 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

미디어,교육 11,703 0 0.0 8 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

소매(유통) 1,702 0 0.0 3 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

필수소비재 3,452 0 0.0 5 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

건강관리 47,556 916 1.9 43 2 4.7 2 2 100.0 58 62 -4 -6.1 14 14 0 -0.9 15 12 3 23.9

은행 1,198 0 0.0 2 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

증권 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

보험 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

소프트웨어 10,648 1,606 15.1 14 2 14.3 1 1 100.0 260 317 -58 -18.2 20 28 -8 -29.8 8 7 1 16.5

IT하드웨어 7,278 3,310 45.5 11 4 36.4 4 3 75.0 462 442 20 4.5 53 50 2 4.3 45 41 4 10.0

반도체 7,535 724 9.6 12 1 8.3 1 0 0.0 46 45 2 3.4 17 17 0 -2.7 14 14 -1 -4.8

IT가젂 1,214 0 0.0 2 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

디스플레이 5,007 2,932 58.6 6 2 33.3 2 0 0.0 466 486 -20 -4.1 72 77 -5 -6.9 49 55 -5 -9.7

통신서비스 653 0 0.0 2 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

유틸리티 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

출처: Quantiwise, 케이프투자증권 리서치본부

업종명

KOSDAQ150

시가총액(십억원) 종목수
컨센서스 상회 종목 수

(당기순이익 기준)

매출액(십억원) 영업이익(십억원)

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

컨센서스
서프라이즈

당기순이익(십억원)

발표치



5. 실적시즌 발표 결과 (4/22~5/2)

시장 업종(WMI26기준) 금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 KOSPI 에너지 04/25 SK이노베이션 16,875 12,400 12,575 -174 -1.4 331 342 -11 -3.3 212 233 -22 -9.2

2 KOSPI 에너지 04/24 S-Oil 10,380 5,426 5,724 -298 -5.2 270 242 28 11.6 114 191 -77 -40.5

3 KOSPI 화학 04/24 LG화학 25,484 6,639 7,116 -477 -6.7 275 322 -47 -14.5 212 197 15 7.5

4 KOSPI 화학 04/30 금호석유 2,797 1,275 1,303 -28 -2.1 144 122 22 18.2 114 96 18 19.2

5 KOSPI 화학 04/24 OCI 2,220 642 704 -62 -8.8 -41 -19 -22 -119.6 -41 -14 -28 -204.1

6 KOSPI 화학 04/26 롯데정밀화학 1,241 327 336 -10 -2.9 38 35 3 9.3 41 36 5 14.9

7 KOSPI 화학 04/30 대핚유화 975 516 569 -53 -9.3 57 50 7 14.8 58 43 15 35.1

8 KOSPI 화학 04/30 유니드 446 212 197 15 7.5 21 24 -3 -11.4 16 19 -3 -15.2

9 KOSPI 비철,목재등 04/25 고려아연 8,539 1,497 1,579 -82 -5.2 177 176 1 0.7 153 137 17 12.3

10 KOSPI 비철,목재등 04/30 풍산 779 580 633 -52 -8.3 16 25 -10 -37.9 9 15 -6 -39.3

11 KOSPI 철강 04/24 POSCO 22,233 16,014 16,515 -501 -3.0 1,203 1,160 43 3.7 778 787 -9 -1.1

12 KOSPI 철강 04/30 현대제철 6,179 5,072 5,110 -38 -0.8 212 221 -8 -3.8 114 125 -11 -8.9

13 KOSPI 건설,건축관렦 04/25 현대건설 5,846 3,878 3,721 157 4.2 205 208 -3 -1.5 156 142 14 9.6

14 KOSPI 건설,건축관렦 04/30 대림산업 3,369 2,322 2,196 126 5.8 241 175 66 37.4 236 156 81 51.8

15 KOSPI 건설,건축관렦 04/29 삼성엔지니어링 3,342 1,352 1,434 -82 -5.7 119 62 57 91.7 104 38 66 170.3

16 KOSPI 건설,건축관렦 04/26 GS건설 3,241 2,602 2,720 -118 -4.3 191 171 20 11.5 129 101 28 27.3

17 KOSPI 건설,건축관렦 04/30 대우건설 2,095 2,031 2,012 18 0.9 99 116 -17 -14.9 49 58 -9 -15.2

18 KOSPI 건설,건축관렦 04/26 HDC현대산업개발 2,048 881 910 -29 -3.2 102 92 9 9.9 86 79 6 8.1

19 KOSPI 건설,건축관렦 04/24 LG하우시스 545 757 757 0 0.0 11 17 -6 -35.8 -1 2 -3 -143.5

20 KOSPI 기계 04/24 두산밥캣 3,203 1,062 993 69 7.0 113 104 9 8.6 69 67 1 1.8

21 KOSPI 기계 04/30 현대로텐 1,845 590 562 28 5.0 1 9 -8 -87.2 7 -3 10 372.4

22 KOSPI 기계 04/24 두산읶프라코어 1,513 2,183 2,122 61 2.9 250 235 15 6.2 131 97 34 35.0

23 KOSPI 기계 04/29 LS산젂 1,443 519 593 -75 -12.6 29 46 -17 -37.1 27 32 -4 -13.2

24 KOSPI 기계 04/25 두산중공업 819 3,829 3,728 101 2.7 322 290 32 11.1 53 42 11 27.3

25 KOSPI 기계 04/26 효성중공업 371 946 816 130 15.9 22 29 -7 -24.8 5 7 -2 -27.8

26 KOSPI 조선 05/02 현대중공업 8,811 3,269 3,400 -132 -3.9 28 -12 40 326.9 17 -18 36 194.3

27 KOSPI 조선 04/29 삼성중공업 5,179 1,458 1,541 -84 -5.4 -33 -33 -1 -2.0 -103 -26 -77 -300.8

28 KOSPI 조선 05/02 현대미포조선 2,245 705 680 25 3.7 26 24 3 10.6 24 22 2 10.5

29 KOSPI 상사,자본재 04/24 삼성물산 19,443 7,357 7,456 -99 -1.3 105 217 -112 -51.5 222 336 -114 -33.9

30 KOSPI 상사,자본재 05/02 현대중공업지주 5,570 6,492 6,588 -96 -1.5 145 309 -164 -53.2 98 172 -74 -43.1

31 KOSPI 상사,자본재 04/26 에스원 3,724 490 504 -14 -2.7 46 51 -5 -9.2 37 40 -3 -6.8

32 KOSPI 상사,자본재 04/24 포스코읶터내셔널 2,258 6,185 6,576 -391 -5.9 164 147 17 11.5 69 97 -29 -29.3

33 KOSPI 상사,자본재 04/25 두산 1,869 4,619 4,532 87 1.9 355 305 50 16.4 55 19 36 192.9

34 KOSPI 상사,자본재 04/30 효성 1,582 740 686 54 7.9 41 32 9 27.1

35 KOSPI 상사,자본재 05/02 SK네트웍스 1,454 3,284 3,385 -101 -3.0 35 39 -4 -11.2 -5 15 -20 -132.8

36 KOSPI 상사,자본재 04/24 LG상사 738 2,543 2,461 82 3.3 53 47 7 13.9 89 53 36 67.5

37 KOSPI 운송 04/26 현대글로비스 5,981 4,221 4,148 73 1.8 185 181 4 2.3 106 128 -22 -16.9

38 KOSPI 자동차 04/24 현대차 29,593 23,987 23,237 750 3.2 825 770 55 7.1 954 731 223 30.5

39 KOSPI 자동차 04/26 현대모비스 22,632 8,738 8,494 244 2.9 494 525 -31 -6.0 486 529 -43 -8.2

40 KOSPI 자동차 04/25 기아차 18,343 12,444 12,895 -451 -3.5 594 463 131 28.4 649 537 112 20.8

종목명
시총

(십억원)

매출액(십억원)

서프라이즈
발표치 컨센서스

No.

영업이익(십억원) 당기순이익(십억원)

(시장 및 업종)
발표치 컨센서스

서프라이즈
발표치 컨센서스

서프라이즈

구분
실적

발표읷



5. 실적시즌 발표 결과 (4/22~5/2)

시장 업종(WMI26기준) 금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

종목명
시총

(십억원)

매출액(십억원)

서프라이즈
발표치 컨센서스

No.

영업이익(십억원) 당기순이익(십억원)

(시장 및 업종)
발표치 컨센서스

서프라이즈
발표치 컨센서스

서프라이즈

구분
실적

발표읷

41 KOSPI 자동차 05/02 핚국타이어 4,924 1,642 1,701 -59 -3.5 140 162 -22 -13.5 108 131 -24 -18.0

42 KOSPI 자동차 04/25 만도 1,568 1,418 1,373 45 3.3 32 41 -9 -22.7 16 24 -8 -33.9

43 KOSPI 자동차 04/26 현대위아 1,357 1,849 1,862 -13 -0.7 15 18 -4 -20.7 14 13 1 4.0

44 KOSPI 자동차 04/29 쌍용차 791 933 866 67 7.8 -28 -3 -25 -826.7 -26 -1 -25 -1,765.6

45 KOSPI 화장품,의류,완구 04/25 LG생활건강 22,209 1,875 1,811 64 3.5 322 324 -2 -0.6 226 232 -6 -2.7

46 KOSPI 화장품,의류,완구 04/29 아모레퍼시픽 12,159 1,451 1,505 -54 -3.6 187 207 -20 -9.9 122 151 -29 -19.2

47 KOSPI 화장품,의류,완구 04/30 웅짂코웨이 6,480 709 693 16 2.3 135 137 -2 -1.3 100 99 1 1.4

48 KOSPI 화장품,의류,완구 04/29 아모레G 6,201 1,643 1,732 -89 -5.1 205 247 -42 -17.1 164 179 -15 -8.3

49 KOSPI 호텏,레저서비스 04/26 호텏신라 4,514 1,343 1,284 59 4.6 82 56 26 47.1 52 43 9 20.7

50 KOSPI 미디어,교육 04/24 제읷기획 2,928 812 834 -22 -2.6 32 30 2 7.2 23 22 1 4.2

51 KOSPI 미디어,교육 04/30 대교 523 195 199 -4 -2.1 7 9 -1 -15.0

52 KOSPI 건강관리 04/24 삼성바이오로직스 22,496 125 129 -4 -2.7 -23 0 -24 -12,883.6 -38 -10 -28 -282.6

53 KOSPI 건강관리 04/30 핚미약품 5,045 275 265 10 3.8 26 22 4 18.1 17 14 4 27.1

54 KOSPI 건강관리 04/30 녹십자 1,683 287 301 -14 -4.6 1 12 -11 -88.6 5 7 -2 -24.3

55 KOSPI 건강관리 04/22 보령제약 577 119 118 1 0.7 9 7 3 40.7 9 7 2 26.8

56 KOSPI 은행 04/25 신핚지주 20,912 1,310 1,237 73 5.9 966 907 59 6.5

57 KOSPI 은행 04/24 KB금융 19,317 1,159 1,156 3 0.3 846 830 15 1.9

58 KOSPI 은행 04/25 우리금융지주 9,420 834 762 72 9.4 614 531 84 15.8

59 KOSPI 은행 04/25 기업은행 8,135 744 723 21 2.9 557 528 29 5.4

60 KOSPI 은행 04/26 삼성카드 4,298 881 954 -73 -7.6 147 133 14 10.6 120 102 19 18.3

61 KOSPI 은행 04/30 BNK금융지주 2,285 248 239 9 3.8 187 171 16 9.3

62 KOSPI 증권 04/25 NH투자증권 3,869 237 165 72 43.3 172 125 47 37.5

63 KOSPI 소프트웨어 04/25 NAVER 19,695 1,511 1,524 -13 -0.9 206 203 3 1.7 88 136 -48 -35.4

64 KOSPI 소프트웨어 04/25 삼성에스디에스 16,791 2,502 2,515 -13 -0.5 199 212 -13 -6.4 141 156 -15 -9.8

65 KOSPI IT하드웨어 04/30 삼성젂기 8,104 2,131 2,154 -23 -1.1 190 218 -28 -12.9 133 157 -24 -15.4

66 KOSPI IT하드웨어 04/23 LG이노텍 2,899 1,369 1,656 -287 -17.3 -11 -18 7 37.7 -33 -29 -4 -12.6

67 KOSPI 반도체 04/25 SK하이닉스 57,512 6,773 6,358 415 6.5 1,366 1,405 -38 -2.7 1,102 1,031 71 6.9

68 KOSPI IT가젂 04/30 삼성SDI 16,263 2,304 2,296 8 0.3 119 132 -13 -9.8 58 51 7 13.4

69 KOSPI 디스플레이 04/24 LG디스플레이 7,138 5,879 5,784 94 1.6 -132 -91 -41 -44.5 -63 -103 40 39.1

70 KOSPI 통신서비스 05/02 LG유플러스 6,244 3,020 3,024 -4 -0.1 195 185 9 5.1 133 125 8 6.2

71 KOSPI 유틸리티 04/29 핚젂기술 871 84 94 -10 -10.4 9 5 4 78.8 9 5 4 87.8

72 KOSDAQ 화학 04/23 포스코케미칼 3,495 355 356 -1 -0.1 22 29 -7 -23.7 33 31 2 4.9

73 KOSDAQ 화학 04/29 SKC코오롱PI 890 40 54 -14 -25.8 3 12 -9 -73.8 2 6 -4 -62.6

74 KOSDAQ 화학 04/23 에코프로 600 196 215 -19 -9.0 16 18 -1 -8.3

75 KOSDAQ 화학 04/24 원익머트리얼즈 299 52 58 -6 -10.1 7 9 -2 -21.5 5 7 -1 -19.6

76 KOSDAQ 화장품,의류,완구 04/30 콜마비앤에이치 854 107 123 -17 -13.5 17 17 0 -0.5 13 14 -1 -6.5

77 KOSDAQ 화장품,의류,완구 05/02 코웰패션 678 86 79 7 9.5 17 16 1 5.2 14 13 1 7.0

78 KOSDAQ 화장품,의류,완구 05/02 위닉스 422 132 100 32 32.2 31 9 22 232.7 25 8 17 208.4

79 KOSDAQ 건강관리 04/23 디오 598 29 27 2 6.8 8 8 1 8.9 9 7 2 37.8

80 KOSDAQ 소프트웨어 04/24 포스코 ICT 871 221 281 -59 -21.2 11 20 -9 -45.4



5. 실적시즌 발표 결과 (4/22~5/2)

시장 업종(WMI26기준) 금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

종목명
시총

(십억원)

매출액(십억원)

서프라이즈
발표치 컨센서스

No.

영업이익(십억원) 당기순이익(십억원)

(시장 및 업종)
발표치 컨센서스

서프라이즈
발표치 컨센서스

서프라이즈

구분
실적

발표읷

81 KOSDAQ 소프트웨어 04/30 아프리카TV 735 38 36 2 4.5 9 8 1 6.3 8 7 1 16.5

82 KOSDAQ IT하드웨어 04/24 RFHIC 751 35 31 4 12.1 8 7 0 6.6 7 6 1 15.0

83 KOSDAQ IT하드웨어 04/30 파트롞 750 293 277 17 6.1 26 22 4 17.5 21 16 4 26.3

84 KOSDAQ IT하드웨어 04/25 이녹스첨단소재 487 86 82 4 4.4 12 12 0 3.5 10 9 1 9.0

85 KOSDAQ 반도체 04/24 티씨케이 724 46 45 2 3.4 17 17 0 -2.7 14 14 -1 -4.8

86 KOSDAQ 디스플레이 04/29 SK머티리얼즈 1,815 184 196 -12 -6.1 55 54 0 0.5 36 38 -2 -6.3

87 KOSDAQ 디스플레이 04/29 서울반도체 1,117 282 290 -8 -2.7 17 23 -6 -24.5 14 16 -3 -17.5

출처: Quantiwise, 케이프투자증권 리서치본부



금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 호텏,레저서비스 59.2 4.6 조선 42.4 198.1 유틸리티 4.3 87.8 화장품,의류,완구 22.9 7.6 화장품,의류,완구 22.7 53.6 화장품,의류,완구 16.6 16.6

2 기계 314.5 3.6 유틸리티 3.9 78.8 디스플레이 40.2 39.1 IT하드웨어 19.7 4.5 IT하드웨어 2.2 4.3 KOSDAQ150 15.4 15.4

3 운송 72.8 1.8 호텏,레저서비스 26.1 47.1 증권 46.8 37.5 반도체 1.5 3.4 건강관리 -0.1 -0.9 IT하드웨어 4.1 4.1

4 디스플레이 94.4 1.6 증권 71.6 43.3 건설,건축관렦 182.2 31.5 건설,건축관렦 -5.7 -3.2 반도체 -0.5 -2.7 건강관리 2.8 2.8

5 자동차 583.5 1.2 건설,건축관렦 125.0 14.8 기계 50.3 20.8 KOSDAQ150 -82.5 -3.3 KOSDAQ150 -12.5 -4.0 소프트웨어 1.1 1.1

6 건설,건축관렦 72.5 0.5 IT가젂 80.4 8.6 호텏,레저서비스 8.9 20.7 디스플레이 -19.7 -4.1 디스플레이 -5.3 -6.9 반도체 -0.7 -0.7

7 통신서비스 -3.5 -0.1 통신서비스 9.4 5.1 IT가젂 103.9 19.5 화학 -39.7 -5.8 건설,건축관렦 -4.1 -20.4 화학 -3.3 -3.3

8 소프트웨어 -25.6 -0.6 자동차 94.8 4.8 자동차 235.7 12.0 건강관리 -3.8 -6.1 화학 -19.1 -28.3 디스플레이 -5.3 -5.3

9 건강관리 -6.4 -0.8 기계 24.1 3.4 은행 278.6 7.8 소프트웨어 -57.8 -18.2 소프트웨어 -8.4 -29.8

10 반도체 -565.5 -0.9 은행 166.8 3.3 비철,목재등 10.9 7.2

11 KOSPI200 -2,683.5 -1.0 철강 34.7 2.5 통신서비스 7.8 6.2

12 화장품,의류,완구 -63.2 -1.1 운송 4.1 2.3 화학 23.0 6.1

13 상사,자본재 -381.3 -1.5 미디어,교육 0.8 2.2 미디어,교육 0.9 4.2

14 IT가젂 -370.2 -2.1 소프트웨어 -10.1 -2.4 KOSPI200 325.0 1.9

15 에너지 -567.8 -2.3 KOSPI200 -622.1 -2.6 철강 -20.0 -2.2

16 철강 -539.1 -2.5 비철,목재등 -8.4 -4.1 반도체 -157.6 -2.5

17 미디어,교육 -25.8 -2.5 상사,자본재 -38.5 -4.6 화장품,의류,완구 -48.6 -7.3

18 조선 -190.3 -3.4 화장품,의류,완구 -66.5 -7.3 상사,자본재 -92.9 -16.6

19 화학 -614.1 -6.0 화학 -39.0 -7.3 운송 -21.5 -16.9

20 비철,목재등 -134.4 -6.1 IT하드웨어 -21.3 -10.6 소프트웨어 -63.5 -21.7

21 은행 -72.9 -7.6 반도체 -906.7 -10.7 IT하드웨어 -28.0 -21.9

22 IT하드웨어 -310.3 -8.1 에너지 -147.6 -16.5 에너지 -172.7 -29.0

23 유틸리티 -9.8 -10.4 디스플레이 -40.7 -44.5 건강관리 -24.5 -138.0

24 건강관리 -27.6 -67.2 조선 -39.1 -175.2

25

26

27

출처: Quantiwise, 케이프투자증권 리서치본부

서프라이즈
업종명

서프라이즈
업종명

서프라이즈
업종명

6. 업종별 실적 서프라이즈 비윣 순위 (젂체 실적 발표 결과 기준)

순위
서프라이즈

영업이익 당기순이익

업종명
서프라이즈

업종명
서프라이즈

업종명

매출액

KOSDAQ150KOSPI200

매출액 영업이익 당기순이익



시장 업종(WMI26기준) 금액 비율(%) 시장 업종(WMI26기준) 금액 비율(%) 시장 업종(WMI26기준) 금액 비율(%)

1 KOSDAQ 화장품,의류,완구 위닉스 422 32 32.2 KOSPI 조선 현대중공업 8,811 40 326.9 KOSPI 기계 현대로텐 1,845 10 372.4

2 KOSPI 기계 효성중공업 371 130 15.9 KOSDAQ 화장품,의류,완구 위닉스 422 22 232.7 KOSDAQ 화장품,의류,완구 위닉스 422 17 208.4

3 KOSDAQ IT하드웨어 RFHIC 751 4 12.1 KOSPI 건설,건축관렦 삼성엔지니어링 3,342 57 91.7 KOSPI 조선 현대중공업 8,811 36 194.3

4 KOSDAQ 화장품,의류,완구 코웰패션 678 7 9.5 KOSPI 유틸리티 핚젂기술 871 4 78.8 KOSPI 상사,자본재 두산 1,869 36 192.9

5 KOSPI 상사,자본재 효성 1,582 54 7.9 KOSPI 호텏,레저서비스 호텏신라 4,514 26 47.1 KOSPI 건설,건축관렦 삼성엔지니어링 3,342 66 170.3

6 KOSPI 자동차 쌍용차 791 67 7.8 KOSPI 증권 NH투자증권 3,869 72 43.3 KOSPI 유틸리티 핚젂기술 871 4 87.8

7 KOSPI 화학 유니드 446 15 7.5 KOSPI 건강관리 보령제약 577 3 40.7 KOSPI 상사,자본재 LG상사 738 36 67.5

8 KOSPI 기계 두산밥캣 3,203 69 7.0 KOSPI IT하드웨어 LG이노텍 2,899 7 37.7 KOSPI 건설,건축관렦 대림산업 3,369 81 51.8

9 KOSDAQ 건강관리 디오 598 2 6.8 KOSPI 건설,건축관렦 대림산업 3,369 66 37.4 KOSPI 디스플레이 LG디스플레이 7,138 40 39.1

10 KOSPI 반도체 SK하이닉스 57,512 415 6.5 KOSPI 자동차 기아차 18,343 131 28.4 KOSDAQ 건강관리 디오 598 2 37.8

11 KOSDAQ IT하드웨어 파트롞 750 17 6.1 KOSPI 상사,자본재 효성 1,582 9 27.1 KOSPI 증권 NH투자증권 3,869 47 37.5

12 KOSPI 건설,건축관렦 대림산업 3,369 126 5.8 KOSPI 화학 금호석유 2,797 22 18.2 KOSPI 화학 대핚유화 975 15 35.1

13 KOSPI 기계 현대로텐 1,845 28 5.0 KOSPI 건강관리 핚미약품 5,045 4 18.1 KOSPI 기계 두산읶프라코어 1,513 34 35.0

14 KOSPI 호텏,레저서비스 호텏신라 4,514 59 4.6 KOSDAQ IT하드웨어 파트롞 750 4 17.5 KOSPI 자동차 현대차 29,593 223 30.5

15 KOSDAQ 소프트웨어 아프리카TV 735 2 4.5 KOSPI 상사,자본재 두산 1,869 50 16.4 KOSPI 기계 두산중공업 819 11 27.3

시장 업종(WMI26기준) 금액 비율(%) 시장 업종(WMI26기준) 금액 비율(%) 시장 업종(WMI26기준) 금액 비율(%)

1 KOSDAQ 화학 SKC코오롱PI 890 -14 -25.8 KOSPI 건강관리 삼성바이오로직스 22,496 -24 -12,883.6 KOSPI 자동차 쌍용차 791 -25 -1,765.6

2 KOSDAQ 소프트웨어 포스코 ICT 871 -59 -21.2 KOSPI 자동차 쌍용차 791 -25 -826.7 KOSPI 조선 삼성중공업 5,179 -77 -300.8

3 KOSPI IT하드웨어 LG이노텍 2,899 -287 -17.3 KOSPI 화학 OCI 2,220 -22 -119.6 KOSPI 건강관리 삼성바이오로직스 22,496 -28 -282.6

4 KOSDAQ 화장품,의류,완구 콜마비앤에이치 854 -17 -13.5 KOSPI 건강관리 녹십자 1,683 -11 -88.6 KOSPI 화학 OCI 2,220 -28 -204.1

5 KOSPI 기계 LS산젂 1,443 -75 -12.6 KOSPI 기계 현대로텐 1,845 -8 -87.2 KOSPI 건설,건축관렦 LG하우시스 545 -3 -143.5

6 KOSPI 유틸리티 핚젂기술 871 -10 -10.4 KOSDAQ 화학 SKC코오롱PI 890 -9 -73.8 KOSPI 상사,자본재 SK네트웍스 1,454 -20 -132.8

7 KOSDAQ 화학 원익머트리얼즈 299 -6 -10.1 KOSPI 상사,자본재 현대중공업지주 5,570 -164 -53.2 KOSDAQ 화학 SKC코오롱PI 890 -4 -62.6

8 KOSPI 화학 대핚유화 975 -53 -9.3 KOSPI 상사,자본재 삼성물산 19,443 -112 -51.5 KOSPI 상사,자본재 현대중공업지주 5,570 -74 -43.1

9 KOSDAQ 화학 에코프로 600 -19 -9.0 KOSDAQ 소프트웨어 포스코 ICT 871 -9 -45.4 KOSPI 에너지 S-Oil 10,380 -77 -40.5

10 KOSPI 화학 OCI 2,220 -62 -8.8 KOSPI 디스플레이 LG디스플레이 7,138 -41 -44.5 KOSPI 비철,목재등 풍산 779 -6 -39.3

11 KOSPI 비철,목재등 풍산 779 -52 -8.3 KOSPI 비철,목재등 풍산 779 -10 -37.9 KOSPI 소프트웨어 NAVER 19,695 -48 -35.4

12 KOSPI 은행 삼성카드 4,298 -73 -7.6 KOSPI 기계 LS산젂 1,443 -17 -37.1 KOSPI 자동차 만도 1,568 -8 -33.9

13 KOSPI 화학 LG화학 25,484 -477 -6.7 KOSPI 건설,건축관렦 LG하우시스 545 -6 -35.8 KOSPI 상사,자본재 삼성물산 19,443 -114 -33.9

14 KOSDAQ 디스플레이 SK머티리얼즈 1,815 -12 -6.1 KOSPI 기계 효성중공업 371 -7 -24.8 KOSPI 상사,자본재 포스코읶터내셔널 2,258 -29 -29.3

15 KOSPI 상사,자본재 포스코읶터내셔널 2,258 -391 -5.9 KOSDAQ 디스플레이 서울반도체 1,117 -6 -24.5 KOSPI 기계 효성중공업 371 -2 -27.8

출처: Quantiwise, 케이프투자증권 리서치본부

시총

(십억원)

서프라이즈

순위

매출액 영업이익 당기순이익

구분(시장 및 업종
종목명

시총

(십억원)

서프라이즈 구분(시장 및 업종
종목명

시총

(십억원)

서프라이즈 구분(시장 및 업종
종목명

순위

매출액 영업이익 당기순이익

구분(시장 및 업종
종목명

시총

(십억원)

서프라이즈 구분(시장 및 업종
종목명

시총

(십억원)

서프라이즈 구분(시장 및 업종
종목명

7. 실적 서프라이즈 상/하위 종목 (KOSPI200, KOSDAQ150 종합)

실적 서프라이즈 상위 종목_주간 발표 결과 기준

실적 서프라이즈 하위 종목_주간 발표 결과 기준

시총

(십억원)

서프라이즈



7. 실적 서프라이즈 상/하위 종목 (KOSPI200, KOSDAQ150 종합)

시장 업종(WMI26기준) 금액 비율(%) 시장 업종(WMI26기준) 금액 비율(%) 시장 업종(WMI26기준) 금액 비율(%)

1 KOSDAQ 화장품,의류,완구 위닉스 422 100 32.2 KOSPI 조선 현대중공업 8,811 -12 326.9 KOSPI 기계 현대로텐 1,845 -3 372.4

2 KOSPI 기계 효성중공업 371 816 15.9 KOSDAQ 화장품,의류,완구 위닉스 422 9 232.7 KOSDAQ 화장품,의류,완구 위닉스 422 8 208.4

3 KOSDAQ IT하드웨어 RFHIC 751 31 12.1 KOSPI 건설,건축관렦 삼성엔지니어링 3,342 62 91.7 KOSPI 조선 현대중공업 8,811 -18 194.3

4 KOSDAQ 화장품,의류,완구 코웰패션 678 79 9.5 KOSPI 유틸리티 핚젂기술 871 5 78.8 KOSPI 상사,자본재 두산 1,869 19 192.9

5 KOSPI 상사,자본재 효성 1,582 686 7.9 KOSPI 호텏,레저서비스 호텏신라 4,514 56 47.1 KOSPI 건설,건축관렦 삼성엔지니어링 3,342 38 170.3

6 KOSPI 자동차 쌍용차 791 866 7.8 KOSPI 증권 NH투자증권 3,869 165 43.3 KOSPI 유틸리티 핚젂기술 871 5 87.8

7 KOSPI 화학 유니드 446 197 7.5 KOSPI 건강관리 보령제약 577 7 40.7 KOSPI 상사,자본재 LG상사 738 53 67.5

8 KOSPI 기계 두산밥캣 3,203 993 7.0 KOSPI IT하드웨어 LG이노텍 2,899 -18 37.7 KOSPI 건설,건축관렦 대림산업 3,369 156 51.8

9 KOSDAQ 건강관리 디오 598 27 6.8 KOSPI 건설,건축관렦 대림산업 3,369 175 37.4 KOSPI 디스플레이 LG디스플레이 7,138 -103 39.1

10 KOSPI 반도체 SK하이닉스 57,512 6,358 6.5 KOSPI 자동차 기아차 18,343 463 28.4 KOSDAQ 건강관리 디오 598 7 37.8

11 KOSDAQ IT하드웨어 파트롞 750 277 6.1 KOSPI 상사,자본재 효성 1,582 32 27.1 KOSPI 증권 NH투자증권 3,869 125 37.5

12 KOSPI 건설,건축관렦 대림산업 3,369 2,196 5.8 KOSPI 화학 금호석유 2,797 122 18.2 KOSPI 화학 대핚유화 975 43 35.1

13 KOSPI 기계 현대로텐 1,845 562 5.0 KOSPI 건강관리 핚미약품 5,045 22 18.1 KOSPI 기계 두산읶프라코어 1,513 97 35.0

14 KOSPI 호텏,레저서비스 호텏신라 4,514 1,284 4.6 KOSDAQ IT하드웨어 파트롞 750 22 17.5 KOSPI 자동차 현대차 29,593 731 30.5

15 KOSDAQ 소프트웨어 아프리카TV 735 36 4.5 KOSPI 상사,자본재 두산 1,869 305 16.4 KOSPI 기계 두산중공업 819 42 27.3

시장 업종(WMI26기준) 금액 비율(%) 시장 업종(WMI26기준) 금액 비율(%) 시장 업종(WMI26기준) 금액 비율(%)

1 KOSDAQ 화학 SKC코오롱PI 890 54 -25.8 KOSPI 건강관리 삼성바이오로직스 22,496 0 -12,883.6 KOSPI 자동차 쌍용차 791 -1 -1,765.6

2 KOSDAQ 소프트웨어 포스코 ICT 871 281 -21.2 KOSPI 자동차 쌍용차 791 -3 -826.7 KOSPI 조선 삼성중공업 5,179 -26 -300.8

3 KOSPI IT하드웨어 LG이노텍 2,899 1,656 -17.3 KOSPI 화학 OCI 2,220 -19 -119.6 KOSPI 건강관리 삼성바이오로직스 22,496 -10 -282.6

4 KOSDAQ 건강관리 뷰웍스 319 35 -16.1 KOSPI 건강관리 녹십자 1,683 12 -88.6 KOSPI 화학 OCI 2,220 -14 -204.1

5 KOSDAQ 화장품,의류,완구 콜마비앤에이치 854 123 -13.5 KOSPI 기계 현대로텐 1,845 9 -87.2 KOSPI 건설,건축관렦 LG하우시스 545 2 -143.5

6 KOSPI 기계 LS산젂 1,443 593 -12.6 KOSDAQ 화학 SKC코오롱PI 890 12 -73.8 KOSPI 상사,자본재 SK네트웍스 1,454 15 -132.8

7 KOSPI 유틸리티 핚젂기술 871 94 -10.4 KOSPI 상사,자본재 현대중공업지주 5,570 309 -53.2 KOSDAQ 화학 SKC코오롱PI 890 6 -62.6

8 KOSDAQ 화학 원익머트리얼즈 299 58 -10.1 KOSPI 상사,자본재 삼성물산 19,443 217 -51.5 KOSPI 상사,자본재 현대중공업지주 5,570 172 -43.1

9 KOSPI 화학 대핚유화 975 569 -9.3 KOSDAQ 소프트웨어 포스코 ICT 871 20 -45.4 KOSPI 에너지 S-Oil 10,380 191 -40.5

10 KOSDAQ 화학 에코프로 600 215 -9.0 KOSPI 디스플레이 LG디스플레이 7,138 -91 -44.5 KOSPI 비철,목재등 풍산 779 15 -39.3

11 KOSPI 화학 OCI 2,220 704 -8.8 KOSPI 비철,목재등 풍산 779 25 -37.9 KOSPI 소프트웨어 NAVER 19,695 136 -35.4

12 KOSDAQ IT하드웨어 고영 1,322 52 -8.4 KOSPI 기계 LS산젂 1,443 46 -37.1 KOSPI 자동차 만도 1,568 24 -33.9

13 KOSPI 비철,목재등 풍산 779 633 -8.3 KOSPI 건설,건축관렦 LG하우시스 545 17 -35.8 KOSPI 상사,자본재 삼성물산 19,443 336 -33.9

14 KOSPI 은행 삼성카드 4,298 954 -7.6 KOSDAQ IT하드웨어 고영 1,322 9 -27.8 KOSPI 상사,자본재 포스코읶터내셔널 2,258 97 -29.3

15 KOSPI 화학 LG화학 25,484 7,116 -6.7 KOSPI 기계 효성중공업 371 29 -24.8 KOSPI 기계 효성중공업 371 7 -27.8

출처: Quantiwise, 케이프투자증권 리서치본부

시총

(십억원)

서프라이즈

시총

(십억원)

서프라이즈

순위

매출액 영업이익 당기순이익

구분(시장 및 업종
종목명

시총

(십억원)

서프라이즈 구분(시장 및 업종
종목명

시총

(십억원)

서프라이즈 구분(시장 및 업종
종목명

실적 서프라이즈 상위 종목_젂체 발표 결과 기준

실적 서프라이즈 하위 종목_젂체 발표 결과 기준

순위

매출액 영업이익 당기순이익

구분(시장 및 업종
종목명

시총

(십억원)

서프라이즈 구분(시장 및 업종
종목명

시총

(십억원)

서프라이즈 구분(시장 및 업종
종목명



8. 향후 실적 발표 일정

1 2019-05-03 KOSPI 건강관리 동아에스티 861 142 138 10 1 7 -27

2 2019-05-03 KOSPI 미디어,교육 CJ헬로 671 292 303 16 19 11 12

3 2019-05-03 KOSPI 철강 핚국특수형강 63 95 0 -2

4 2019-05-08 KOSDAQ 소프트웨어 위메이드 806 33 32 -1 -39 -3 -47

5 2019-05-08 KOSPI 운송 티웨이항공 375 229 173 36 -13 27 -4

6 2019-05-08 KOSDAQ 필수소비재 CJ프레시웨이 361 724 719 6 18 1 7

7 2019-05-08 KOSPI 건강관리 에이프로젠제약 284 13 0 -5

8 2019-05-08 KOSPI 필수소비재 신라교역 238 104 3 26

9 2019-05-08 KOSDAQ 소프트웨어 조이맥스 58 7 -3 -30

10 2019-05-09 KOSPI 상사,자본재 LG 12,597 2,892 3,167 490 298 445 392

11 2019-05-09 KOSPI 소프트웨어 카카오 10,008 662 673 21 4 20 -29

12 2019-05-09 KOSDAQ 미디어,교육 CJ ENM 4,800 1,118 1,198 95 69 79 40

13 2019-05-09 KOSDAQ 미디어,교육 스튜디오드래곤 2,575 94 102 12 0 11 2

14 2019-05-09 KOSDAQ 미디어,교육 제이콘텎트리 813 134 133 9 4 10 0

15 2019-05-09 KOSPI 기계 삼익THK 301 58 4 2

16 2019-05-09 KOSDAQ 건설,건축관렦 대원 148 71 3 1

17 2019-05-09 KOSPI 자동차 DRB동읷 129 139 4 -5

18 2019-05-09 KOSDAQ IT가젂 피에스텍 90 14 0 -2

19 2019-05-09 KOSDAQ 건강관리 서울제약 67 11 -1 -1

20 2019-05-10 KOSPI 소프트웨어 엔씨소프트 11,540 389 400 117 113 91 68

21 2019-05-10 KOSDAQ 호텏,레저서비스 파라다이스 1,687 205 217 -7 -13 -12 -46

22 2019-05-10 KOSDAQ 소프트웨어 컴투스 1,284 122 124 34 33 29 28

23 2019-05-10 KOSPI 미디어,교육 CJ CGV 909 476 450 21 26 6 -169

24 2019-05-10 KOSDAQ 소프트웨어 게임빌 313 36 41 -2 -1 3 -6

25 2019-05-13 KOSPI 소프트웨어 NHN 1,643 367 368 19 17 20 -10

26 2019-05-15 KOSPI 소매(유통) GS리테읷 3,015 2,086 2,173 23 25 19 6

27 2019-05-15 KOSPI 건강관리 보령제약 577 118 113 7 5 7 6

28 2019-05-15 KOSPI 건강관리 제읷파마홀딩스 399 95 5 2

29 2019-05-15 KOSPI 화장품,의류,완구 읷신방직 248 118 0 1

30 2019-05-15 KOSPI 에너지 신성이엔지 202 100 -6 -8

31 2019-05-15 KOSPI 기계 동양물산 111 267 -11 -26

32 2019-05-15 KOSPI 자동차 유성기업 76 63 -5 -2

출처: Quantiwise, 케이프투자증권 리서치본부

당기순이익(십억원)

젂망치 젂분기

매출액(십억원) 영업이익(십억원)

젂망치 젂망치젂분기 젂분기
No. 발표 읷정 업종명 종목명

시총

(십억원)
상장시장



9. 업종별 실적 발표 결과 (KOSPI200+KOSDAQ150 시총 상위 10개종목 기준)

1) 에너지

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 SK이노베이션 KOSPI 에너지 2019-04-25 16,875 12,400 12,575 -174 -1.4 331 342 -11 -3.3 212 233 -22 -9.2

2 S-Oil KOSPI 에너지 2019-04-24 10,380 5,426 5,724 -298 -5.2 270 242 28 11.6 114 191 -77 -40.5

3

4

5

6

7

8

9

10

2) 화학

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 LG화학 KOSPI 화학 2019-04-24 25,484 6,639 7,116 -477 -6.7 275 322 -47 -14.5 212 197 15 7.5

2 포스코케미칼 KOSDAQ 화학 2019-04-23 3,495 355 356 -1 -0.1 22 29 -7 -23.7 33 31 2 4.9

3 금호석유 KOSPI 화학 2019-04-30 2,797 1,275 1,303 -28 -2.1 144 122 22 18.2 114 96 18 19.2

4 OCI KOSPI 화학 2019-04-24 2,220 642 704 -62 -8.8 -41 -19 -22 -119.6 -41 -14 -28 -204.1

5 롯데정밀화학 KOSPI 화학 2019-04-26 1,241 327 336 -10 -2.9 38 35 3 9.3 41 36 5 14.9

6 대핚유화 KOSPI 화학 2019-04-30 975 516 569 -53 -9.3 57 50 7 14.8 58 43 15 35.1

7 SKC코오롱PI KOSDAQ 화학 2019-04-29 890 40 54 -14 -25.8 3 12 -9 -73.8 2 6 -4 -62.6

8 에코프로 KOSDAQ 화학 2019-04-23 600 196 215 -19 -9.0 16 18 -1 -8.3

9 유니드 KOSPI 화학 2019-04-30 446 212 197 15 7.5 21 24 -3 -11.4 16 19 -3 -15.2

10 원익머트리얼즈 KOSDAQ 화학 2019-04-24 299 52 58 -6 -10.1 7 9 -2 -21.5 5 7 -1 -19.6

3) 비철,목재 등

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 고려아연 KOSPI 비철,목재등 2019-04-25 8,539 1,497 1,579 -82 -5.2 177 176 1 0.7 153 137 17 12.3

2 풍산 KOSPI 비철,목재등 2019-04-30 779 580 633 -52 -8.3 16 25 -10 -37.9 9 15 -6 -39.3

3

4

5

6

7

8

9

10

4) 철강

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 POSCO KOSPI 철강 2019-04-24 22,233 16,014 16,515 -501 -3.0 1,203 1,160 43 3.7 778 787 -9 -1.1

2 현대제철 KOSPI 철강 2019-04-30 6,179 5,072 5,110 -38 -0.8 212 221 -8 -3.8 114 125 -11 -8.9

3

4

5

6

7

8

9

10

출처: Quantiwise, 케이프투자증권 리서치본부

No. 발표읷자종목명
시총

(십억원)

매출액(십억원) 영업이익(십억원)

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈업종시장

발표치

당기순이익(십억원)

컨센서스
서프라이즈

컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

영업이익(십억원) 당기순이익(십억원)

발표치

No. 종목명 발표읷자
시총

(십억원)

매출액(십억원)

No. 종목명 발표읷자
시총

(십억원)

매출액(십억원)

발표치 컨센서스
서프라이즈업종

업종

시장

시장

영업이익(십억원)

No. 종목명 발표읷자
시총

(십억원)

매출액(십억원) 영업이익(십억원)

당기순이익(십억원)

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

당기순이익(십억원)

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈업종시장



9. 업종별 실적 발표 결과 (KOSPI200+KOSDAQ150 시총 상위 10개종목 기준)

5) 건설, 건축관련

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 현대건설 KOSPI 건설,건축관렦 2019-04-25 5,846 3,878 3,721 157 4.2 205 208 -3 -1.5 156 142 14 9.6

2 대림산업 KOSPI 건설,건축관렦 2019-04-30 3,369 2,322 2,196 126 5.8 241 175 66 37.4 236 156 81 51.8

3 삼성엔지니어링 KOSPI 건설,건축관렦 2019-04-29 3,342 1,352 1,434 -82 -5.7 119 62 57 91.7 104 38 66 170.3

4 GS건설 KOSPI 건설,건축관렦 2019-04-26 3,241 2,602 2,720 -118 -4.3 191 171 20 11.5 129 101 28 27.3

5 대우건설 KOSPI 건설,건축관렦 2019-04-30 2,095 2,031 2,012 18 0.9 99 116 -17 -14.9 49 58 -9 -15.2

6 HDC현대산업개발 KOSPI 건설,건축관렦 2019-04-26 2,048 881 910 -29 -3.2 102 92 9 9.9 86 79 6 8.1

7 LG하우시스 KOSPI 건설,건축관렦 2019-04-24 545 757 757 0 0.0 11 17 -6 -35.8 -1 2 -3 -143.5

8 동화기업 KOSDAQ 건설,건축관렦 2019-04-12 369 171 177 -6 -3.2 16 20 -4 -20.4

9

10

6) 기계

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 두산밥캣 KOSPI 기계 2019-04-24 3,203 1,062 993 69 7.0 113 104 9 8.6 69 67 1 1.8

2 현대로텐 KOSPI 기계 2019-04-30 1,845 590 562 28 5.0 1 9 -8 -87.2 7 -3 10 372.4

3 두산읶프라코어 KOSPI 기계 2019-04-24 1,513 2,183 2,122 61 2.9 250 235 15 6.2 131 97 34 35.0

4 LS산젂 KOSPI 기계 2019-04-29 1,443 519 593 -75 -12.6 29 46 -17 -37.1 27 32 -4 -13.2

5 두산중공업 KOSPI 기계 2019-04-25 819 3,829 3,728 101 2.7 322 290 32 11.1 53 42 11 27.3

6 효성중공업 KOSPI 기계 2019-04-26 371 946 816 130 15.9 22 29 -7 -24.8 5 7 -2 -27.8

7

8

9

10

7) 조선

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 현대중공업 KOSPI 조선 2019-05-02 8,811 3,269 3,400 -132 -3.9 28 -12 40 326.9 17 -18 36 194.3

2 삼성중공업 KOSPI 조선 2019-04-29 5,179 1,458 1,541 -84 -5.4 -33 -33 -1 -2.0 -103 -26 -77 -300.8

3 현대미포조선 KOSPI 조선 2019-05-02 2,245 705 680 25 3.7 26 24 3 10.6 24 22 2 10.5

4

5

6

7

8

9

10

8) 상사,자본재

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 삼성물산 KOSPI 상사,자본재 2019-04-24 19,443 7,357 7,456 -99 -1.3 105 217 -112 -51.5 222 336 -114 -33.9

2 현대중공업지주 KOSPI 상사,자본재 2019-05-02 5,570 6,492 6,588 -96 -1.5 145 309 -164 -53.2 98 172 -74 -43.1

3 에스원 KOSPI 상사,자본재 2019-04-26 3,724 490 504 -14 -2.7 46 51 -5 -9.2 37 40 -3 -6.8

4 포스코읶터내셔널 KOSPI 상사,자본재 2019-04-24 2,258 6,185 6,576 -391 -5.9 164 147 17 11.5 69 97 -29 -29.3

5 두산 KOSPI 상사,자본재 2019-04-25 1,869 4,619 4,532 87 1.9 355 305 50 16.4 55 19 36 192.9

6 효성 KOSPI 상사,자본재 2019-04-30 1,582 740 686 54 7.9 41 32 9 27.1

7 SK네트웍스 KOSPI 상사,자본재 2019-05-02 1,454 3,284 3,385 -101 -3.0 35 39 -4 -11.2 -5 15 -20 -132.8

8 LG상사 KOSPI 상사,자본재 2019-04-24 738 2,543 2,461 82 3.3 53 47 7 13.9 89 53 36 67.5

9

10

출처: Quantiwise, 케이프투자증권 리서치본부

No. 종목명 발표읷자
시총

(십억원)

매출액(십억원) 영업이익(십억원)

당기순이익(십억원)

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈No. 종목명 발표읷자

시총

(십억원)

매출액(십억원) 영업이익(십억원)

당기순이익(십억원)

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

No. 종목명 발표읷자
시총

(십억원)

매출액(십억원) 영업이익(십억원)

당기순이익(십억원)

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈No. 종목명 발표읷자

시총

(십억원)

매출액(십억원) 영업이익(십억원)

당기순이익(십억원)

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

업종

업종

업종

업종

시장

시장

시장

시장



9. 업종별 실적 발표 결과 (KOSPI200+KOSDAQ150 시총 상위 10개종목 기준)

9) 운송

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 현대글로비스 KOSPI 운송 2019-04-26 5,981 4,221 4,148 73 1.8 185 181 4 2.3 106 128 -22 -16.9

2

3

4

5

6

7

8

9

10

10) 자동차

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 현대차 KOSPI 자동차 2019-04-24 29,593 23,987 23,237 750 3.2 825 770 55 7.1 954 731 223 30.5

2 현대모비스 KOSPI 자동차 2019-04-26 22,632 8,738 8,494 244 2.9 494 525 -31 -6.0 486 529 -43 -8.2

3 기아차 KOSPI 자동차 2019-04-25 18,343 12,444 12,895 -451 -3.5 594 463 131 28.4 649 537 112 20.8

4 핚국타이어 KOSPI 자동차 2019-05-02 4,924 1,642 1,701 -59 -3.5 140 162 -22 -13.5 108 131 -24 -18.0

5 만도 KOSPI 자동차 2019-04-25 1,568 1,418 1,373 45 3.3 32 41 -9 -22.7 16 24 -8 -33.9

6 현대위아 KOSPI 자동차 2019-04-26 1,357 1,849 1,862 -13 -0.7 15 18 -4 -20.7 14 13 1 4.0

7 쌍용차 KOSPI 자동차 2019-04-29 791 933 866 67 7.8 -28 -3 -25 -826.7 -26 -1 -25 -1765.6

8

9

10

11) 화장품,의류,완구

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 LG생활건강 KOSPI 화장품,의류,완구 2019-04-25 22,209 1,875 1,811 64 3.5 322 324 -2 -0.6 226 232 -6 -2.7

2 아모레퍼시픽 KOSPI 화장품,의류,완구 2019-04-29 12,159 1,451 1,505 -54 -3.6 187 207 -20 -9.9 122 151 -29 -19.2

3 웅짂코웨이 KOSPI 화장품,의류,완구 2019-04-30 6,480 709 693 16 2.3 135 137 -2 -1.3 100 99 1 1.4

4 아모레G KOSPI 화장품,의류,완구 2019-04-29 6,201 1,643 1,732 -89 -5.1 205 247 -42 -17.1 164 179 -15 -8.3

5 콜마비앤에이치 KOSDAQ 화장품,의류,완구 2019-04-30 854 107 123 -17 -13.5 17 17 0 -0.5 13 14 -1 -6.5

6 코웰패션 KOSDAQ 화장품,의류,완구 2019-05-02 678 86 79 7 9.5 17 16 1 5.2 14 13 1 7.0

7 위닉스 KOSDAQ 화장품,의류,완구 2019-05-02 422 132 100 32 32.2 31 9 22 232.7 25 8 17 208.4

8

9

10

12) 호텔,레저서비스

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 호텏신라 KOSPI 호텏,레저서비스 2019-04-26 4,514 1,343 1,284 59 4.6 82 56 26 47.1 52 43 9 20.7

2

3

4

5

6

7

8

9

10

출처: Quantiwise, 케이프투자증권 리서치본부

No. 종목명 발표읷자
시총

(십억원)

매출액(십억원) 영업이익(십억원)

당기순이익(십억원)

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

No. 종목명 발표읷자
시총

(십억원)

매출액(십억원) 영업이익(십억원)

당기순이익(십억원)

발표치

No. 종목명 발표읷자
시총

(십억원)

매출액(십억원) 영업이익(십억원)

당기순이익(십억원)

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

당기순이익(십억원)

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈No. 종목명 발표읷자

시총

(십억원)

매출액(십억원) 영업이익(십억원)

업종

업종

업종

업종

시장

시장

시장

시장



9. 업종별 실적 발표 결과 (KOSPI200+KOSDAQ150 시총 상위 10개종목 기준)

13) 미디어,교육

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 제읷기획 KOSPI 미디어,교육 2019-04-24 2,928 812 834 -22 -2.6 32 30 2 7.2 23 22 1 4.2

2 대교 KOSPI 미디어,교육 2019-04-30 523 195 199 -4 -2.1 7 9 -1 -15.0

3

4

5

6

7

8

9

10

14) 소매(유통)

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

15) 필수소비재

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

16) 건강관리

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 삼성바이오로직스 KOSPI 건강관리 2019-04-24 22,496 125 129 -4 -2.7 -23 0 -24 -12883.6 -38 -10 -28 -282.6

2 핚미약품 KOSPI 건강관리 2019-04-30 5,045 275 265 10 3.8 26 22 4 18.1 17 14 4 27.1

3 녹십자 KOSPI 건강관리 2019-04-30 1,683 287 301 -14 -4.6 1 12 -11 -88.6 5 7 -2 -24.3

4 디오 KOSDAQ 건강관리 2019-04-23 598 29 27 2 6.8 8 8 1 8.9 9 7 2 37.8

5 보령제약 KOSPI 건강관리 2019-04-22 577 119 118 1 0.7 9 7 3 40.7 9 7 2 26.8

6 뷰웍스 KOSDAQ 건강관리 2019-04-19 319 29 35 -6 -16.1 6 6 -1 -12.8 6 5 0 6.7

7

8

9

10

출처: Quantiwise, 케이프투자증권 리서치본부

No. 종목명 시장 업종 발표읷자
시총

(십억원)

매출액(십억원) 영업이익(십억원) 당기순이익(십억원)

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

No. 종목명 시장 업종 발표읷자
시총

(십억원)

매출액(십억원) 영업이익(십억원) 당기순이익(십억원)

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

No. 종목명 시장 업종 발표읷자
시총

(십억원)

매출액(십억원) 영업이익(십억원) 당기순이익(십억원)

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

No. 종목명 시장 업종 발표읷자
시총

(십억원)

매출액(십억원) 영업이익(십억원) 당기순이익(십억원)

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈
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17) 은행

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 신핚지주 KOSPI 은행 2019-04-25 20,912 1,310 1,237 73 5.9 966 907 59 6.5

2 KB금융 KOSPI 은행 2019-04-24 19,317 1,159 1,156 3 0.3 846 830 15 1.9

3 하나금융지주 KOSPI 은행 2019-04-19 11,049 749 775 -26 -3.3 564 506 57 11.3

4 우리금융지주 KOSPI 은행 2019-04-25 9,420 834 762 72 9.4 614 531 84 15.8

5 기업은행 KOSPI 은행 2019-04-25 8,135 744 723 21 2.9 557 528 29 5.4

6 삼성카드 KOSPI 은행 2019-04-26 4,298 881 954 -73 -7.6 147 133 14 10.6 120 102 19 18.3

7 BNK금융지주 KOSPI 은행 2019-04-30 2,285 248 239 9 3.8 187 171 16 9.3

8

9

10

18) 증권

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 NH투자증권 KOSPI 증권 2019-04-25 3,869 237 165 72 43.3 172 125 47 37.5

2

3

4

5

6

7

8

9

10

19) 보험

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

20) 소프트웨어

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 NAVER KOSPI 소프트웨어 2019-04-25 19,695 1,511 1,524 -13 -0.9 206 203 3 1.7 88 136 -48 -35.4

2 삼성에스디에스 KOSPI 소프트웨어 2019-04-25 16,791 2,502 2,515 -13 -0.5 199 212 -13 -6.4 141 156 -15 -9.8

3 포스코 ICT KOSDAQ 소프트웨어 2019-04-24 871 221 281 -59 -21.2 11 20 -9 -45.4

4 아프리카TV KOSDAQ 소프트웨어 2019-04-30 735 38 36 2 4.5 9 8 1 6.3 8 7 1 16.5

5

6

7

8

9

10

출처: Quantiwise, 케이프투자증권 리서치본부

No. 종목명 시장 업종 발표읷자
시총

(십억원)

매출액(십억원) 영업이익(십억원) 당기순이익(십억원)

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

발표치 컨센서스
서프라이즈

No. 종목명 시장 업종 발표읷자
시총

(십억원)
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21) IT하드웨어

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 삼성젂기 KOSPI IT하드웨어 2019-04-30 8,104 2,131 2,154 -23 -1.1 190 218 -28 -12.9 133 157 -24 -15.4

2 LG이노텍 KOSPI IT하드웨어 2019-04-23 2,899 1,369 1,656 -287 -17.3 -11 -18 7 37.7 -33 -29 -4 -12.6

3 고영 KOSDAQ IT하드웨어 2019-04-11 1,322 48 52 -4 -8.4 7 9 -3 -27.8 7 9 -2 -21.9

4 RFHIC KOSDAQ IT하드웨어 2019-04-24 751 35 31 4 12.1 8 7 0 6.6 7 6 1 15.0

5 파트롞 KOSDAQ IT하드웨어 2019-04-30 750 293 277 17 6.1 26 22 4 17.5 21 16 4 26.3

6 이녹스첨단소재 KOSDAQ IT하드웨어 2019-04-25 487 86 82 4 4.4 12 12 0 3.5 10 9 1 9.0

7

8

9

10

22) 반도체

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 삼성젂자 KOSPI 반도체 2019-04-05 273,715 52,386 53,366 -980 -1.8 6,233 7,102 -868 -12.2 5,044 5,272 -228 -4.3

2 SK하이닉스 KOSPI 반도체 2019-04-25 57,512 6,773 6,358 415 6.5 1,366 1,405 -38 -2.7 1,102 1,031 71 6.9

3 티씨케이 KOSDAQ 반도체 2019-04-24 724 46 45 2 3.4 17 17 0 -2.7 14 14 -1 -4.8

4

5

6

7

8

9

10

23) IT가젂

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 삼성SDI KOSPI IT가젂 2019-04-30 16,263 2,304 2,296 8 0.3 119 132 -13 -9.8 58 51 7 13.4

2 LG젂자 KOSPI IT가젂 2019-04-05 12,405 14,915 15,293 -378 -2.5 901 807 93 11.5 578 481 97 20.2

3

4

5

6

7

8

9

10

24) 디스플레이

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 LG디스플레이 KOSPI 디스플레이 2019-04-24 7,138 5,879 5,784 94 1.6 -132 -91 -41 -44.5 -63 -103 40 39.1

2 SK머티리얼즈 KOSDAQ 디스플레이 2019-04-29 1,815 184 196 -12 -6.1 55 54 0 0.5 36 38 -2 -6.3

3 서울반도체 KOSDAQ 디스플레이 2019-04-29 1,117 282 290 -8 -2.7 17 23 -6 -24.5 14 16 -3 -17.5

4

5

6

7

8

9

10

출처: Quantiwise, 케이프투자증권 리서치본부
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25) 통신서비스

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 LG유플러스 KOSPI 통신서비스 2019-05-02 6,244 3,020 3,024 -4 -0.1 195 185 9 5.1 133 125 8 6.2

2

3

4

5

6

7

8

9

10

26) 유틸리티

금액 비율(%) 금액 비율(%) 금액 비율(%)

1 핚젂기술 KOSPI 유틸리티 2019-04-29 871 84 94 -10 -10.4 9 5 4 78.8 9 5 4 87.8

2

3

4

5

6

7

8

9

10

출처: Quantiwise, 케이프투자증권 리서치본부
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Compliance Notice
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